
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio Generale  316/2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 785 del 29-12-2014 
(n. 2274 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI E DI CLIMATIZZAZIONE 

COMUNALI. IMPEGNO DELLA SPESA PER SOSTITUZIONE PEZZI DI 
RICAMBIO E COMPONENTISTICA FUORI USO. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che il servizio di manutenzione degli impianti termici e di climatizzazione del Comune, 
con relative funzioni di terzo responsabile, è stato affidato alla ditta CPL Concordia soc. coop. con 
sede in Concordia (MO); 
Considerato che il  relativo capitolato d’oneri prevede a carico della ditta la manutenzione 
ordinaria, con esclusione della sostituzione dei pezzi e componentistica fuori uso, la cui eventuale 
spesa deve essere rimborsata al manutentore oltre il canone mensile di manutenzione; 
Considerato che a seguito della riaccensione invernale delle caldaie e durante il loro funzionamento 
è stata accertata la necessità di sostituire alcuni componenti non riparabili, il tutto per garantire il 
corretto funzionamento degli impianti di riscaldamento, con particolare riferimento agli uffici 
pubblici, scuole ed impianti sportivi; 
Ravvisata la necessità di impegnare la somma disponibile in bilancio per il rimborso al manutentore  
del costo dei pezzi di ricambio,  a norma di capitolato; 
Visto l’art. 125 D. Lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Impegnare la somma di € 1.352,00 al cap. 2115 bil. 2014 per sostituzione componentistica fuori 
uso agli impianti termici e di climatizzazione comunali, impegno n. 20140003551. 
2 – Dare atto che gli interventi saranno eseguiti dalla ditta CPL Concordia Soc. coop. a.r.l. quale 
manutentore incaricato degli impianti termici. 
3 – Attribuire alla presente il codice CIG:XF911472AD. 
4 – Dare atto che la ditta incaricata risulta in regola con il DURC. 
 

IL COMPILATORE 

DiN 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  07/01/2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


